
 

Všechny údaje uvedené v tomto technickém listě jsou pouze orientační a mohou se v průběhu výroby lišit 

Nacházel, s.r.o.  |  Průmyslová 11/1472  |  102 19  Praha 10 - Hostivař 
tel.: 222 351 140  |  fax: 222 351 149  |  e-mail: maziva@nachazel.cz  |  www.nachazel.cz 

05/06/2012 Verze 1  strana 1 z 1 

Bioslide 

Biologicky odbouratelný olej pro kluzná vedení 
 
Popis  

Bioslide jsou ekologicky bezpečné a pro 
životní prostředí přijatelné oleje pro kluzná 
vedení postavených na bázi rostlinných 
základových surovin, které jsou speciálně 
navrženy pro EP aplikace nacházející se 
v zařízeních jako jsou převodovky, řetězy 
a ve strojírenství. Kapaliny Bioslide jsou 
navrženy tak, aby se zabránilo trhavému 
pohybu na kluzných vedeních a pro 
snížení tření mezi kovovými povrchy. 
 

Aplikace 

Bioslide je doporučen pro použití ve 
strojích na zpracování kovových a vždy, 
když je zapotřebí snímek způsob olej. Tyto 
výrobky jsou určeny pro stroje s 
centrálním mazáním. 
 

Přednosti/Výhody 

 vynikající mazací schopnost 

 vynikající pevnost filmu 

 prodloužená životnost strojních 
součástí 

 

 

Technické údaje 

 
Testovací 
metoda 

68 150 

Zápach  - Typický 

Barva/vzhled - žlutá/hnědá 

Hustota,  kg/m3   850 

Kinematická viskozita při 40C,  mm2/s,  ISO 3100 65 158 

Kinematická viskozita při 20C,  mm2/s, ISO 3104 148 304 

Bod tuhnutí,  C ASTM D-4172 0 0 

Bod vzplanutí,  C SS 150202 228 220 

Test solnou mlhou,  hod. ASTM B-117  216 

Orální toxicita,  LD50 mg/kg OECD 401 >2000 >2000 

Biologická odbouratelnost OECD 301B snadno rozložitelný 

 
 


